Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações

do encaminhamento do Projeto de Lei acerca da regularização das edificações clandestinas e/ou

irregulares em Zona Urbana do Município.

Camara de Vereadores de
Pindamonhan,gabai

111 11 1 11 11 II 11111 	II III
Protocolo Geral n° 6768 2022

Data: 29/08/2022 Horário. 14:23
LEG - REQ 2748/2022

APROVADO

2 AGO. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2096/2022, por meio do Ofício n° 2187/2022, de 22

de julho de 2022, a Prefeitura informou que estava em andamento o referido PL;

Considerando que, com a intensificação das fiscalizações, algumas obras foram embargadas, e para que

seja dado andamento, será necessário a regularização, e para tanto aguarda-se o referido PL;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, informações do encaminhamento do Projeto de Lei acerca da regularização das

edificações clandestinas e/ou irregulares em Zona Urbana do Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 	gosto de 2022

Carlos Mour 	ao

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 —Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Wakit PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 22 de julho de 2022.

Ofício n.° 2187/2022 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 2096/2022; do vereador Carlos Eduardo de

Moura, que solicita regularização; informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que os estudos, para criação de PL referente a regularização das

construções irregulares na Macrozona Urbana, já estão em andamento.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de

IIIlll
Pindamonhang., aba

111 	 11
Protocolo Ge al n° 5794/2022

Data: 27/07/2022 Horário: 12:51
LEG - Oficio - REQ 2096/2022

isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

afl

	Page 1
	Page 2